



# BURMISTRZ MIASTA ŁAZISKA GÓRNE

---

43-170 Łaziska Górne, Plac Ratuszowy 1

tel. (32) 32 48 000, fax (32) 32 48 006

[www.laziska.pl](http://www.laziska.pl) e-mail: [um@laziska.pl](mailto:um@laziska.pl)

Łaziska Górne, dnia 08.11.2023r.

SG.0003.118.2023

## **Przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych**

dot.: interpelacji radnego RM radnego Mikołaja Halskiego BRM.0003.118.2023/2

W odpowiedzi na interpelację radnego Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych Mikołaja Halskiego w sprawie przedstawienia informacji dotyczącej planu przebudowy i remontu dróg na osiedlu Ziętka informuję, że stan nawierzchni dróg na terenie całego miasta, w tym na osiedlu Ziętka jest stale monitorowany, a drobne naprawy są wykonywane na bieżąco, w ramach remontów bieżących. Mając świadomość konieczności kompleksowego remontu dróg wskazanych w interpelacji, od lat staramy się o pozyskanie środków zewnętrznych na jego realizację. Zadanie to zostało wpisane do III edycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w roku 2022 (kwota całkowita projektu: 5 098 536,83 zł obejmowała przebudowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę jezdni ul. Starej, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę jezdni ul. Sienkiewicza, przebudowę sieci wodociągowej w ul. Sienkiewicza), jednak nie zostało wybrane do dofinansowania.

W roku 2023 złożono wnioski aplikacyjne do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dwa zadania:

- Przebudowę dróg gminnych na osiedlu Ziętka: ul. Sienkiewicza, ul. Konwalii;
- Przebudowę dróg gminnych na osiedlu Ziętka: ul. Tulipanów, ul. Astrów.

Oba zadania uzyskały dofinansowanie w kwocie 600 tys. oraz 500 tys. z terminem realizacji w roku 2024. Ich realizacja wymaga jednak zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości: 1 709 249 zł (dotyczy: ul. Sienkiewicza, ul. Konwalii) oraz 1 389 563 zł (dotyczy: ul. Tulipanów, ul. Astrów). W chwili obecnej miasto Łaziska

Górne nie jest w stanie zabezpieczyć wkładu własnego na oba zadania. W związku wystąpiono do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przeniesienie części dofinansowania i jego skonsolidowanie w ramach jednego zadania, dotyczącego modernizacji ul. Tulipanów i Astrów tak, aby w pierwszej kolejności zrealizować najpilniejsze remonty na terenie osiedla Ziętka.

Jednocześnie informuję, że będziemy czynić starania, aby pozyskać dofinansowanie na remonty pozostałych dróg na osiedlu Ziętka w ramach istniejących programów i naborów.

BURMISTRZ MIASTA

mgr inż. Aleksander Wyra